[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«04» мая 2017 г.
	№ 161-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 28.10.2013 № 560-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию гражданского общества»

В целях уточнения финансирования муниципальной программы «Содействие развитию гражданского общества», утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 28.10.2013 № 560-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию гражданского общества», на основании распоряжения администрации Северо-Енисейского района от 02.05.2017 № 498-ос «Об организации на территории Северо-Енисейского района выездной конференции Ассоциации телевещателей и телепроизводителей Красноярского края «Енисей ТВ», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава Северо-Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 28.10.2013 № 560-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию гражданского общества» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 25.04.2014 № 155-п, от 13.11.2014 № 552-п, от 23.12.2014 № 666-п, от 24.12.2014 № 678-п, от 19.01.2015 № 10-п, от 15.05.2015 № 154-п, от 22.06.2015 № 294-п, от 13.07.2015 № 383-п, от 11.09.2015 № 559-п, от 02.10.2015 № 608-п, от 13.11.2015 № 682-п, от 08.12.2015 № 789-п, от 17.12.2015 № 819-п, 25.02.2016 № 64-п, от 28.03.2016 № 141-п, от 29.04.2016 г № 239-п, от 10.06.2016 № 363-п, от 30.06.2016 № 424-п, от 28.07.2016 № 511-п. от 07.10.2016 № 673-п, от 11.11.2016 № 752-п, от 08.12.2016 № 829-п, от 14.12.2016 № 868-п, от 09.02.2017 № 35-п) (далее – постановление) следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы «Содействие развитию гражданского общества» (далее – программа), раздел "информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

	Общий объем финансирования Программы составит

130 082 999,79 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 19 059 421,86 рублей;

2015 год – 22 270 877,49 рублей;

2016 год – 23 478 209,44 рублей;

2017 год – 21931997,00 рублей;

2018 год – 21 645 997,00 рублей;

2019 год – 21 645 997,00 рублей.

за счет средств бюджета Северо-Енисейского района –

120 700 694,03 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 16 502 966,86 рублей;

2015 год – 19 023 877,49 рублей;

2016 год – 19 899 358,68 рублей;

2017 год – 21931997,00 рублей;

2018 год – 21 645 997,00 рублей;

2019 год – 21 645 997,00 рублей.

2) приложение № 1 к паспорту программы дополнить пунктами 1.8., 1.9., 1.10. в следующей редакции:

	1.8.
	Организация на территории Северо-Енисейского района выездной конференции Ассоциации телевещателей и телепроизводителей Красноярского края «Енисей ТВ»
	чел.
	0
	0
	0
	0
	28
	0
	0
	0
	0

	1.9.

	Создание обменного фонда социальных телепрограмм, о территории района во время выездной конференции АТТ «Енисей ТВ»
	шт.
	0
	0
	0
	0
	35
	0
	0
	0
	0

	1.10.
	Участие в реализации государственных контрактов, грантовых проектов и реализации президентских грантовых программ
	шт.
	0
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	0
	0

3) приложение № 1 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4) приложение № 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5) в паспорте Подпрограммы 1 раздел "объемы и источники финансирования" изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники  финансирования
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 65 274 491,00 рублей,

в том числе:

за счет средств краевого бюджета 0,00 рублей,

за счет средств бюджета Северо-Енисейского района 65 274 491,00 рублей,

за счет внебюджетных источников 0,00 рублей.

2017 год – 21931997,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Северо-Енисейского района 21931997,00 рублей,

за счет внебюджетных источников 0,00 рублей

2018 год – 21 645 997,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Северо-Енисейского района 21 645 997,00 рублей,

за счет внебюджетных источников 0,00 рублей.

2019 год – 21 645 997,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Северо-Енисейского района 21 645 997,00 рублей,

за счет внебюджетных источников 0,00 рублей.

6) приложение № 2 подпрограммы "Открытость власти и информирование населения Северо-Енисейского района о деятельности и решениях органов местного самоуправления Северо-Енисейского района и информационно-разъяснительная работа по актуальным социально значимым вопросам" программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящие постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК».

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

А.Н. Рябцев

Приложение № 1
к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от  04.05.2017 № 161-п
 (Новая редакция приложения № 1
к муниципальной программе

«Содействие развитию гражданского общества» утвержденного

постановлением администрации

 Северо-Енисейского района от 28.10.2013 № 560-п)
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета района, в том числе за счет средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и внебюджетных источников
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	Муниципальная программа
	«Содействие развитию гражданского общества»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	21 931997,00
	21 645 997,00
	21 645 997,00
	64 937 991,00

	в том числе по ГРБС:

	21 931 997,00
	21 645 997,00
	21 645 997,00
	64 937 991,00

	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	Х
	Х
	Х
	21 931 997,00
	 21 645 997,00
	21 645 997,00
	64 937 991,00

	Подпрограмма 1
	«Открытость власти и информирование населения Северо-Енисейского района о деятельности и решениях органов местного самоуправления Северо-Енисейского района и информационно-разъяснительная работа по актуальным социально значимым вопросам»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	21 931 997,00
	21 645 997,00
	21 645 997,00
	64 937 991,00

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х
	21 931 997,00
	21 645 997,00
	21 645 997,00
	64 937 991,00

	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	Х
	Х
	Х
	21 931 997,00
	21 645 997,00
	21 645 997,00
	64 937 991,00

Приложение № 2

к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от  04.05.2017  №  161-п
(Новая редакция приложения № 2
к муниципальной программе
«Содействие развитию гражданского общества» утвержденного

постановлением администрации

 Северо-Енисейского района

от 28.10.2013 № 560-п)
Ресурсное обеспечение муниципальной программы Северо-Енисейского района по финансированию по уровням бюджетов всего с разбивкой по подпрограммам и отдельным мероприятиям
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджетной системы / источники финансирования
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	Муниципальная

программа

«Содействие развитию гражданского общества»
	Всего
	21 931 997,00
	21 645 997,00
	 21 645 997,00
	65 274 491,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	 0,00
	 0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	 0,00
	 0,00
	0,00

	районный бюджет
	21 931 997,00
	21 645 997,00
	21 645 997,00
	65 274 491,00

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	«Открытость власти и информирование населения Северо-Енисейского района о деятельности и решениях органов местного самоуправления Северо-Енисейского района и информационно-разъяснительная работа по актуальным социально значимым вопросам»
	Всего
	21 931 997,00
	21 645 997,00
	 21 645 997,00
	65 274 491,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	 0,00
	 0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	 0,00
	 0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	 0,00
	0,00
	 0,00

	районный бюджет
	21 931 997,00
	21 645 997,00
	21 645 997,00
	65 274 491,00

	юридические лица

Приложение № 3
к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от 04.05.2017 № 161-п
(Новая редакция приложения № 2
к подпрограмме «Открытость власти и информирование
 населения Северо-Енисейского района о
 деятельности и решениях органов местного самоуправления
 Северо-Енисейского района и информационно-разъяснительная
 работа по актуальным социально значимым вопросам»,
реализуемой в рамках муниципальной программы
«Содействие развитию гражданского общества» утвержденного

постановлением администрации

 Северо-Енисейского района

 от 28.10.2013 № 560-п)
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС

	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	Цель подпрограммы - создание условий для получения гражданами и организациями информации о деятельности и решениях органов местного самоуправления Северо-Енисейского района и иной социально-значимой информации

	Задача подпрограммы - обеспечение производства и распространения материалов о деятельности органов местного самоуправления и социально-значимых материалов для граждан и организаций Северо-Енисейского района

	Мероприятие 1
Организация на территории Северо-Енисейского района выездной конференции Ассоциации телевещателей и телепроизводителей Красноярского края «Енисей ТВ».
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1202
	2010080233

	244
	286 000,00
	0
	0
	286 000,00
	Создание обменного фонда социальных сюжетов и телепрограмм которые будут сняты на территории района во время работы выездной конференции АТТ «Енисей ТВ»,  участие в реализации государственных контрактов и грантовых проектов, и реализации президентских грантовых программ

	Мероприятие 2
Производство и распространение материалов органов местного самоуправления в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» и ее приложениях
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1202
	2010085500
	244
	230 000,00
	230 000,00
	230 000,00
	690 000,00
	Приобретение бумаги А3

	Мероприятие 3

Производство и размещение материалов о деятельности решениях органов местногосамоуправления, иной социально-значимой информации в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» и ее приложениях
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1202
	2010085510
	244
	240 000,00
	240 000,00
	240 000,00
	720 000,00
	Приобретение карски для ризографа

	Мероприятие 4

Обеспечение деятельности МКУ «СЕМИС»
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1202
	2010188000
	111
	11746681,56
	11746681,56
	11746681,56
	35240044,68
	К 2019 году будет выпущено 1 734 554 страниц материалов о деятельности органов местного самоуправления в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» и ее приложениях.

Повышение качества планирования и управления ресурсами учреждения, обеспечение качественного выполнения обязательств по своевременной выплате заработной платы и других обязательств, своевременного начисления и перечисления налогов, взносов и сборов в бюджеты и фонды.

	441
	1202
	2010188000
	111
	11746681,56
	11746681,56
	11746681,56
	35240044,68

	441
	1202
	2010188001
	112
	600,00
	600,00
	600,00
	1800,00

	441
	1202
	2010188000
	119
	3547497,44
	3547497,44
	3547497,44
	10642492,32

	441
	1202
	2010188010
	112
	765000,00
	765000,00
	765000,00
	2295000,00

	441
	1202
	2010188020
	112
	296670,00
	296670,00
	296670,00
	890010,00

	441
	1202
	2010188030
	244
	142000,00
	142000,00
	142000,00
	426000,00

	441
	1202
	2010188040
	112
	20424,00
	20424,00
	20424,00
	61272,00

	441
	1202
	2010188040
	244
	230000,00
	246000,00
	246000,00
	722000,00

	441
	1202
	2010188050
	244
	522055,92
	471555,92
	471555,92
	1465167,76

	441
	1202
	2010188070
	244
	1797968,08
	1797968,08
	1797968,08
	5393904,24

	441
	1202
	2010188070
	852
	46000,00
	46000,00
	46000,00
	138000,00

	441
	1202
	2010188070
	853
	161500,00
	196000,00
	196000,00
	553500,00

	441
	1202
	2010188080
	244
	619600,00
	619600,00
	619600,00
	1858800,00

	441
	1202
	2010188090
	244
	1280000,00
	1280000,00
	1280000,00
	3840000,00

	ИТОГО

	21931997,00
	21645997,00
	21645997,00
	65274491,00